
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 電腦科編程課程 2023-2024年度 小四至小六 209 $14,080.00 $67.37 E5 STEAM,編程 學生透過參加活動，發展運算思維及編程能力 P P

2 陸運會場地及物資 2024年2月 小三至小六 460 $21,284.75 $46.27 E1 體育 提升學生運動技巧 P P P

3 「讀」食難肥夜繽紛閱讀活動 2023年12月 小一至小二部份 25 $1,707.00 $68.28 E1 價值觀教育 從正向故事中學習分享 P P

4 全方位參觀日 2024年1月 小一至小三部份 330 $11,500.00 $34.85 E1 跨學科（其他） 學生能因應不同的興趣發展多元智能 P P P

5 學習有FUN 2023-2024年度 全校學生 660 $883.79 $1.34 E1 跨學科（其他） 學生能因應不同的興趣發展多元智能 P P

6 Diversity Learning Programme(DLP) 2023-2024年度 全校學生 660 $17,943.01 $27.19 E1 跨學科（其他） 學生能因應不同的興趣發展多元智能 P P

7 外籍老師英語課程 2023-2024年度 小一學生 100 $37,125.00 $371.25 E5 英文 幫助及提升學生的英語會話能力 P P

8 奇趣動物體驗(小三) 2023-2024年度 小三學生 118 $7,000.00 $59.32 E1,E6 動物體驗 學習動物習性及生存技能 P P

9 體育比賽費用 2023-2024年度 小一至小六部份 235 $21,228.00 $90.33 E1 學界比賽報名費 學習公平競賽，展示學習成果 P P

10 參賽或演出活動車費 2023-2024年度 全校學生 660 $42,193.08 $63.93 E1 物資，車費 學生能因應不同的興趣發展多元智能 P P P

11 羽毛球 2023-2024年度 小一至小六部份 28 $16,520.00 $590.00 E5 教練費 提升學生羽毛球技巧 P P

12 排球 2023-2024年度 小四至小六部份 15 $24,750.00 $1,650.00 E5 教練費 提升學生排球技巧 P P P

13 田徑教練(田項) 2023-2024年度 小三至小六部份 53 $13,770.00 $259.81 E5 教練費 提升學生田徑田項技巧 P P

14 田徑教練(徑項) 2023-2024年度 小三至小六部份 53 $7,110.00 $134.15 E5 教練費 提升學生田徑徑項技巧 P P

15 健球 2023-2024年度 小四至小六部份 9 $16,183.00 $1,798.11 E5 教練費 提升學生健球技巧 P P P

16 躲避盤 2023-2024年度 小三至小六部份 50 $7,680.00 $153.60 E1,E5 體育 支援家長在長期性訓練的課外活動 P P

17 籃球 2023-2024年度 小三至小六部份 53 $39,195.00 $739.53 E2,E5 教練費，車費 提升學生籃球技巧 P P

18 STEAM創客新人類 2023-2024年度 小四至小六部份 5 $6,040.00 $1,208.00 E5 STEAM,編程 學生透過參加活動，發展運算思維及編程能力 P P P

19 衝上雲霄課程(第2，3期) 2023-2024年度 小四至小六部份 6 $2,100.00 $350.00 E5 STEAM 學生透過參加活動，發展運算思維 P P P

20 Ukulele 2023-2024年度 小二至小六部份 25 $8,894.00 $355.76 E5 藝術（音樂） 提升學生樂器及合奏的技巧 P P

21 Percussion 2023-2024年度 小二至小四部份 8 $10,447.50 $1,305.94 E5 藝術（音樂） 提升學生樂器及合奏的技巧 P P

22 社區短片拍攝訓練班 2023-2024年度 小三至小六部份 12 $27,750.00 $2,312.50 E5 語文 培養學生的創造力和觀察力 P P

23 創作樂 2023-2024年度 小四至小六部份 9 $2,271.00 $252.33 E7 藝術（視藝） 從藝術創作中，培養學生的美感和想像力。 P P

24 Speakperfect 2023-2024年度 小三至小四部份 20 $5,640.00 $282.00 E5 英文 幫助及提升學生的英語會話能力 P

25 Creative Writers 2023-2024年度 小五至小六部份 20 $5,250.00 $262.50 E5 英文 推動創新思維，達致創意寫作等愉快目的 P

26 英語音樂劇 2023-2024年度 小三至小四部份 16 $74,004.35 $4,625.27 E1, E5 英文, 藝術(音樂) 提升學生對外英語能力及自信心 P P P

27 世界文化探索日 2023-2024年度 全校學生 529 $36,670.91 $69.32 E1E5 價值觀教育 探索其他國家和文化，學會尊重、接納不同的文化和人士P P P

28 畢業營活動 2024年1月 小六學生 104 $10,968.50 $105.47 E1 價值觀教育 提升學生自主的能力 P

29 學校旅行 2023年11月 全校學生 660 $12,817.33 $19.42 E1 價值觀教育 學生能因應不同的興趣發展多元智能 P P P

30 升中面試體驗班 2023年12月 小六學生 27 $10,440.00 $386.67 E5 語文 提升學生面試的技巧和能力 P P

31 升中模擬面試 2023年12月 小六學生 82 $10,400.00 $126.83 E5 語文 提升學生面試的技巧和能力 P P

32 常識科護苗教育車課程 2023年9月20日 小五學生 103 $2,060.00 $20.00 E1,E6 價值觀教育 學會如何保護自己的身體 P P

33 男幼童軍戶外活動 2023-2024年度 小三至小六學生 20 $1,200.00 $60.00 E1 價值觀教育 培養同理心及作為領袖應有的態度 P P P

34 流行街舞預備班及校隊 2023-2024年度 小三至小六學生 26 $18,390.00 $707.31 E5 體育 提升學生舞蹈的能力和舞台演出經驗。 P P

35 尋找侏羅記 2023-2024年度 全校學生 660 $69,107.07 $104.71 E1E5 STEAM,編程 學生透過參加活動，發展運算思維及編程能力 P P P

36 手鐘隊 2023-2024年度 小三至小六學生 13 $1,980.00 $152.31 E5 藝術（音樂） 提升學生樂器及合奏的技巧 P  

37 合唱團 2023-2024年度 小三至小四學生 52 $20,000.00 $384.62 E5 藝術（音樂） 提升學生合唱技巧，培養團隊合精神，增強自信 P P

38 STEAM DAY 2023-2024年度 全校學生 408 $30,349.00 $74.38 E5 STEAM,編程 學生透過參加活動，發展運算思維及編程能力 P P

39 雜藝校隊 2023-2024年度 小二至小六學生 16 $34,762.50 $2,172.66 E5 藝術（其他） 提升學生的雜藝技巧，參加比賽，增強自信 P P

40 校際朗誦節 2023-2024年度 小二至小六學生 100 $670.00 $6.70 E1 語文 提升學生對英語、普通話能力及自信心 P P P

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

港澳信義會明道小學

全方位學習津貼  運用報告

2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

1



41 普通話集誦 2023-2024年度 小五至小六部份 50 $14,400.00 $288.00 E5 語文 學會朗誦的技巧 P P

42 職業模擬體驗(小一) 2023-2024年度 小一學生 95 $17,132.00 $180.34 E5 價值觀教育 學生能因應不同的興趣發展多元智能 P P

43 乘風航 2023-2024年度 小五學生部份 48 $13,660.00 $284.58 E1 價值觀教育 培養他們正面的價值觀及態度 P P P

44 籃球制服及校隊制服 2023-2024年度 小三至小六部份 2 $5,409.11 $2,704.56 E7 體育 提升學生籃球技巧 P P P

45 親親大自然 2023-2024年度 小四至小六學生 35 $500.00 $14.29 E1 價值觀教育 促進他們解難 的能力，培養探索精神 P P P

46 小小藝術家物資 2023-2024年度 小五部份學生 12 $168.00 $14.00 E7 藝術（視藝） 從藝術創作中，培養學生的美感和想像力。 P P

47 音樂節比賽費用/樂譜/年費 2023-2024年度 小三至小四學生 50 $1,399.10 $27.98 E1 藝術（音樂） 提升學生合唱技巧，培養團隊合精神，增強自信 P P

48 UKULELE比賽報名費 2023-2024年度 小三至小六學生 8 $450.00 $56.25 E1 藝術（音樂） 提升學生樂器及合奏的技巧 P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,939 $755,483.00

1.2

1 韓國文化交流團 2024年1月 小五部份 38 $54,538.30 $1,435.22 E3E4 STEAM 擴闊學生視野，認識海外文化 P P P

2 澳洲英語交流營 2024年6月 小四至小六部份 14 $73,064.50 $5,218.89 E3E4 語文 擴闊學生視野，認識海外文化 P P P

3 同根同心_佛山的嶺南文化交流團 12/12/2023 小六學生 12 $2,147.00 $178.92 E3E4 國民教育 擴闊學生視野，認識中華文化 P P

4 「薪火相傳」平台系列：上海歷史及文化遺產之旅 22-24/5/2024 小六部分學生 1 $1,149.00 $1,149.00 E3E4 國民教育 擴闊學生視野，認識中華文化 P P

5 廣西南寧交流團 2023-2024年度 小五部份學生 36 $4,292.00 $119.22 E3E4 國民教育 擴闊學生視野，認識中華文化 P P

6 嶺南中醫藥文化 (保證金，完結後退回) 2024-2025年度 小四部份學生 36 $16,104.00 $447.33 E3E4 國民教育 擴闊學生視野，認識中華文化 P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

137 $151,294.80

7,076 $906,777.80

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 課外活動物資 課外活動組 $13,368.28

2 閃耀舞台物資 課外活動組 $342.00

3 購買手鐘 手鐘隊 $37,520.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$51,230.28

$958,008.08

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： SPSM

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 660

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 廖秀怡

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

660

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

2


